
Suresinorer     => 

Resolucion No. SCVS-IRQ-DRASD-2020-00003289 

Esteban Ortz Mena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolucion No SCVSARQ-DRASD-2019-00008813 de 30 de septiembre de 20'8 inscrita en 
e Registro Mercantil del canton Quito el 18 de octubre de 2019 se dispuso la Iquidación de varias compañias 
entre las que consta la sociedad mercantil VARELAMEDICAL S A por encontrarse ncursa en la causal de 
disolución prevista en et numeral 6 det articulo 360 de la Ley de Compañras 

QUE en virtud de la Resolucion indicada en el considerando antenor se dispuso que la señora Zolla María 
Estefanía Pinos Galindo gerente general y representante legal de la compañia VARELAMEDICAL 5 A, EN 
LIQUIDACIÓN ¡nie el proceso de liquidacion correspondiente, 

QUE los señores Hugo Estuardo Subia Marinez y Andrea Karina Chonlong Vera. en su calidad de 
accionistas ululeves del cien por ciento del capital social de la compañia VARELAMEDICAL SA EN 
LIQUIDACIÓN, ingresaron una solicitud con numero de tramte 88590-0041-19 de B de abri de 2020 en la 
cual piden que se nombre como Iiqurdadora de la mencionada compafía en liquidación a la compañia 
CONSULTLIMZ CIA LTDA, la misma que se encuentra legalmente representada por a señora Isavel Cristina 
Zuleta Pabón para cuyo efecto adjuntaron la documentación pertinentes, 

QUE verificado en el sistema informatico de esta Entidad consta que la compañra CONSULTLMZ CIA 
LTDA cumple con lo previsto en el inciso segundo del Art 24 del vigente "Reglamento sobre disolución 
Iquidacion cancelación y reactivación de comparsas nacionales y revocalona des perrisa de operacion de 
sucursales de compañias extranjeras" 

QUE e suscnto Intendente de Compañías de Quito con surnlla de 27 de mayo de 2020 a través del sistema 
irtogrado de tramites instrtucional autorizo se designe como kguidadora de la compañia VARELAMEDICAL. 
5 A, EN LIQUIDACION, a la compañia CONSULTLMZ CIA. LTDA 

QUE el primer inciso del articulo 28 del vigente "Reglamento sobre disolución liquidación cancelación y 
reactivación de compañias nacionales y revocatona del permiso de operación de sucursales de compañias 
extranjeras” prescribe 

“art 28 Reemplazo de Iiquidador El Supenntendente de Compañías, Valores y Seguros o su 
delegado podra en cualquier momento y sin más trámite. de oficio 0 a petción de socios o 
acciomstas que representen por la menos la mayoria «al capital social pagado de la compañía 
designar tiguidador « una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o 
reemplazar al que se encontrare en funciones ( ) y 

EN uso de las facultades conferdas mediante Resoluciones Nos ADM-=14-006 de 05 de febrero de 2014 y 
No SCVS INAF DNTH 2018-0187 de 05 de septiembre de 2018 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO - DEJAR SIN EFECTO la designación de la señora Zola Mana Estefania Pinos 
Galindo como Iquidadora de la compañia VARELAMEDICAL S A EN LIQUIDACIÓN 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOMBRAR a la compañia CONSULTLMZ CIA LTDA, que se encuentra 
legalmen'e representada por la señora Isabel Cnstina Zuleta Pabón para el cargo de Imuidadora de la 
compañía VARELAMEDICAL S A, EN LIQUIDACIÓN, que no tendra relacion laboral con la compañ a en 
Iiguidacion y será responsabis judicial y extrajucicialmente por los actos ejecutados durante el periodo de su 
gestión, debiendo ejercer la representacion legal judiuial y extrajudicial de la compañz para los Ímes de la 
Iiquidación y conferrie todas las facultades detemminadas en la Ley de Compañras y er el Estatuto Soatal, a 
fir de que efectúe las operaciones de liquidacion



  

Suri ara 

J —á 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-2020-00003289 

La autoridad que efectua esta designacion se reserra el derecho de dejaria sm efecto en cualquier tempo, 
cuando lo considere necesario y conveniente para los intereses de ta liquidación 

ARTÍCULO TERCERO - DISPONER la inscnipcion de la presente Resolución y nombrarmento de la compañia 
Iiquidadora de la compañía VARELAMEDICAL, 5 A., EN LIQUIDACIÓN en el Registro Mercantil del demicilio 
de la compañía en procesa de liquidación en el térmmo de diez cias contados desde su aceptación 

ARTICULO CUARTO - ADVERTIR a la compañia liguidadora designada CONSULTLMZ CIA LTDA que 
coresponde exclusivamente a la Supenntendencia de Compañias Valores y Seguros fer los honoranos que 
reciba como retribución por su trabajo de conformidad con la reglamentación vigente: y en tal wrtua ls queda 
expresamente prohibido cualquier acuerdo o negociación al sespecto con los accionistas de la compañia asi como 
la percepción de valores adicionales a dicha remuneración 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de esta Resolucion al Servicio de Rentas 
Internas del domaliolgs la compañia 

COMUNÍQUESE - DADA y,frmada en la Supenntendencia de Compañras Valores y Seguros en el Distrito 
Metropolitano de Quito de jurno de 2020 NO 

e N 
Esteban Ortiz Mena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

  

ACEPTO el nombramiento de compañia liguidadora de la compaáñla VARSIÁMEDICAL SA, EN 

LIQUIDACIÓN DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, '0 me encuentro ncursa en 
finguna promibición para ejercer la funcion de Hauidadora..quo me asecériro habitada para la apertura y 
manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero y que puedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en 
los terminos de la responsabiidad establecida en el primer inciso del articulo 388 de la Ley de Compañías 
que señala El Iiquidador es responsable de cualquier pequisio que por fraude o negligencia en el 
desempeño de sueTomialoges o por usa o disposición ambliaria o neglgenuia de los brenes o efectos de la 
compi últare para 1 'aber sogtal. los socios accionistas o terceros "Quito a 2 5 SEI 2020 

/ 
Ly 
    
   PAP 

SONSULTLMZ CIA LTDA 
LIQUIDADORA 
Sra Isabel Cristina Zuleta Pabón 
Representante legal 
cc mo 100313434 

MRCMLVIEMPIMES 
Referencias Expediente No 163645 

Tramte No 98690 c041 19 

eli dies sonlramienlos



TRÁMITE NÚMERO: 37029 
  
FEIVTRU 

  

war 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 30516 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 01/10/2020 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN | 15024 ] 
REGISTRO: LIBRO DE SUJETOS MFRCANTILES j 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

NO APLICA 

3. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR 

MECA US ACA | 

  

VARELAMEDICAL S.A. EN LIQUIDACION — 
CONSULTLMZ CIA. LTDA. 
  

  

  

    IDENTIFICACIÓN. 1791917677001 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO 
  

4. DATOS ADICIONALES: 
| RESOLUCIÓN NO SCVS-IRQ-DRASD-2020-00003289 SR. ESTEBAN ORTIZ MENA INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE QUITO. - RESUELVE: ART 1 DEJAR SIN EFECTO LA DESIGNACIÓN DE LA SEÑORA 

ZOILA MARIA ESTEFANIA PINOS GALINDO, COMO LIQUIDADORA SE TOMA NOTA AL MARGEN DE 
LA INSCRIPCIÓN CORRESPONDIENTE 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
| PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 1 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2020 

DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54-103 

Firmado Digitalmente por DR. RUBÉN ENRIQUE AGUIRRE LÓPEZ 
Registrador Mercantil del Cantón Quito


